
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

MACIAS VERA LESTHER ELVARI 

REPRESENTANTE LEGAL 

HARVEST CIA. LTDA. 

AV DELAS AMERICAS — NE9OCIOS EL TERMINAL 

MANABI TELF: 297968 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0362 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL. 
RE” “RO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. S5C.1A.D1.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATISA DE ÉSTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

HARVEST CIA. LTDA. yt Y 
EXPEDIENTE No. 100361 NO HA REMITIDO OPO, ANNE COPIASE 
SENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y 

DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMP. SS 
dE 2002. ú 2 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS pul 
3DMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERERCUME 
=L CONSIDERANDO ANTERIOR: Y. : 

    

   
    

   

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007. DEL 20 DE J 991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL 
No 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCIÓN A APLICAR, QUE FUE MODIFICADA 

MEDIANTE RESOLUCION No. 00 Q.IC1 015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBLICADA EN EL REGISTRO 
OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

MACIAS VERA LESTHER ELVARI 

27. STRADOR DE HARVEST CIA. LTDA. 

Am ÓLTADE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
S5E COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

JASTA El DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIF:CAR AL SEÑOR(A) MACIAS VERA LESTHER ELVARI 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN El TERMINO DE LA LEY 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EM LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑIAS, EN PORTOVIEJQ A 

13 de Octubre dei 2003 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
- «TENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



  

REPUMISA DE ECUADOR. 

; su Ana T- COMPARÑIAS ? 
: DN INTENDESNIJA TA FOR TOVIJO ! 

UNIDAD 1770 077100 COUTCIETARIO ./ 

9/24 > 

  

  

  

  

Ubicado tai. o. ao A 
Hablendolo i.. A Ara AR Ha II      

    

  
sn Cuña Compañía 

stgo za el Isfraserito 

  

Rabia odo nd 

Qúe cuina 

A] 
torpedo yo e 

 



MA
PR

ES
O 

PO
R 

OF
FS
ET
EC
 
SA
 

RU
C 

17
90
14
97
49
00
1"
 
AU

TO
RI

Z 
12
81
 
DE
L 

03
-1
1 

99
 

20
01
 

/ 7
35
20
 

-2
5A
 

RU
C 

17
90
14
97
49
00
1 

AU
TO
RI
Z 

12
81

 
DE

L 
03

 
11 

99
 
“2

00
1 

/ 
73
52
0 

  

  

    
    
  

  
  

        

        
          

  

  

    

    
    
  
  
  
              

  

    

HEPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITO N* Í 
) SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EXPEDIENTE BUG 

DEPARTAMENTO FINANCIERO o 2002 D 
o 100361 0992120959001 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO AA BALANCE 

HARVEST CIA. LTDA Portoviejo, 21/10/2002 08/10/2002 

DIRECCIÓN DOMICIAR A MANABI Canton: PORTOVIEJO Ciudad: PORTOVIEJO Call E AMBRIGA: : iudad: alle: 

Ed:NESOCIOS JAL CEVCCPEPR 0 Het 
t OR DEL ACTIVO CONCEPTO ,, DEBITOS CREDITOS 

>> PN Pta 
BALANCE AL SOL NO CONTRIBUCION AÑO 2002 Tf, No, Foto 5 17 

DIA | MES ¡AÑO , 

31/12/2001 Pp 6 12 D 
VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO O CON CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE4x “SUPERINTENDENCIA DE TOTATIPAGAR 
COMP+ÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N? 346497-0 DEL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA SBEXCOMPAÑIAS 
N* 0010000856 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL Y POR CADA COMPAÑIA AE 
LOS INTERESES POR MORA SE CALCULARAN DE ACUERDO CON LO QUE DISPONEN LOS ARTICULOS 20 DEL CODIGO = 
TRIBUTARIO Y 449 DE LA LEY DE COMPAÑIAS ; 7 

a 
. íZ 

REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITO N?2 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EXPEDIENTE HUGE 

DEPARTAMENTO FINANCIERO o 
100361 0992120959001 2002 D 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO | PRESENTACION BALANCE 

HARVEST CIA. LTDA, Portoviejo, 21/10/2002 08/10/2002 
DIRECCION DOMICILIARIA 

MANABI Canton: PORTOVIEJO Ciudad: PORTOVIEJO Calle: AV DÉ LAS)AMERICAS A 1 0 

No ESA Al O Tel 297968, 
VALOR DEL ACTIVO CONCEPTO T/ Ya DEBITOS CREDITOS 

1 FJ 7 

FE 41229297 E A 
BALANCE AL — RESOLUCIÓN N* - Y o $5.17 

— CONTRIBUCIÓN ANO 2002 o — y coocanenas DIA | MES | AÑO SS sm. 

as. AQ FEE 

VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO O CON CHEQUE CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE -— TOTAL APROAR 
COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0 DEL BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA.BE-COMPAÑIAS 
N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL Y POR CADA COMPAÑIA 0% e a 
LOS INTERESES POR MORA SE CALCULARAN DE ACUERDO CON LO QUE DISPONEN LOS ARTICULOS 20 DEL CODIGO . 7 
TRIBUTARIO Y 449 DE LA LEY DE COMPAÑIAS, ; PEOR 

. ¿A   
a    



REPUBLICA VEL ECUADOR TITULO DE CREDITO N? 
  

  

   
     
  

      

  

  

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PEDENE TRUG 
DEPARTAMENTO FINANCIERO ue 

| 100361 0992120959001 | 2003 D 
, NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO PRESENTACION BALANCE 

IS HARVEST CIA. LTDA. Portoviejo, 11/12/2003 05/11/2003 
8] DIRECCION DOMICILIARIA AABI Canton: PORTOVIEJO Ciudad: PORTOVIEJO Calle: CALLE QUITO Y AV. MANABI 
SN on Ed:INE9OCIOS El. TERMINAL Tel: 2636173 

z «OR DEL ACTIVO CONCEPTO DEBITOS CREDITOS 

E 
al PE UN $5.10 
EN 

copii, BF.) A,9q de 

31/12/2002 PYP2003051 T/ . No.         nn Fecha---————. 
$ 
      TOTAL A PAGAR 

  

VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO O CON no 
COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N? 346497-0 DEL BA! 
N? 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO EL DEP: 
LOS INTERESES POR MORA SE CALCULARAN DE ACUERÍ * 
TRIBUTARIO Y 449 DE LA LEY DE COMPAÑIAS. "4 

   

IM
PR

ES
O 

P
O
R
 
DP

ES
ÉS

 

    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 

TITULO DE CREDITO N? 
EXPEDIENTE R.U.C. 

0992120959001 

  

  

2003 D 
  

100361 

LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 

Portoviejo, 11/12/2003 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA 

HARVEST CIA. LTDA.   
PRESENTACION BALANCE 

05/11/2003 
  

DIRECCION DOMICILIARIA 
MANABI Canton: PORTOVIEJO Ciudad: PORTOVIEJO Calle: CALLE QUITO Y AV, MANABI 

    

  

  
  
  

         

  

      

  

-Ed:NE9OCIOS El TERMINAL Tel: 2636173 
““ALOR DEL ACTIVO CONCEPTO DEBITOS CREDITOS 

CEA SOLUCIÓN N? | z MA $5.10 BALANCE AL cortito Eolo ADO, 
DIA | mes | AÑO . " 

e. ; > 
34/12/2002 _PYP2003051 A > 

VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO O CON CHEQUE CERTIE TOTAL A PAGAR 

  

  

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N? 346497-0 DEL B, 

N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DE 

LOS INTERESES POR MORA SE CALCULARAN DE ACUE 

TRIBUTARIO Y 449 DE LA LEY DE COMPAÑIAS. I
M
P
R
E
S
O
 
P
O
R
 
O
F
F
S
E
T
E
C
 

S.
A.

, 
84

33
7 

M*
L 

// 
20

02
/0

6/
25

 
// 

  

  

  
  

 


